ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	30.10.2019

	                          №
	 23/117

	с.Филиппово

О внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы от 10.03.2016 № 35/185 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
 Кировской области»

В соответствии с частью 8 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  решение Филипповской сельской Думы от 10.03.2016 № 35/185 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
 Кировской области» (с изменениями, внесенными решением сельской Думы от 25.01.2018 г. №6/37) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 5 Положения «Основания для перерасчета размера доплаты к пенсии» изложить в новой редакции:
«Статья 5. Основания для перерасчета размера доплаты к пенсии
1. Основаниями для перерасчета размера доплаты к пенсии являются:
[bookmark: Par15]1.1. Увеличение количества сроков полномочий.
1.2. Увеличение стажа муниципальной службы на один и более год.
[bookmark: Par17][bookmark: Par18]2. При возникновении оснований, указанных в пунктах 1.1 и 1.2  настоящей статьи, для перерасчета размера доплаты к пенсии лицо, замещавшее муниципальную должность, вправе обратиться в кадровую службу администрации поселения с заявлением о перерасчете размера доплаты к пенсии.
3. К заявлению о перерасчете размера доплаты к пенсии по основаниям, указанным в пунктах 1.1 и 1.2  настоящей статьи, прилагаются копия трудовой книжки заявителя или иные документы, подтверждающие наличие оснований для перерасчета доплаты к пенсии. Заявление лица, замещавшего муниципальную должность, о перерасчете размера доплаты к пенсии регистрируется в день его представления (поступления) кадровой службой, которая передает его в течение 5 дней в комиссию.
4. Комиссия в течение одного месяца со дня принятия заявления, указанного в пункте 2 настоящей статьи, принимает решение о перерасчете или об отказе в перерасчете размера доплаты к пенсии.
5. Доплата к пенсии по основаниям, указанным в пунктах 1.1 и 1.2  настоящей статьи, в новом размере назначается и выплачивается со дня, когда заявитель обратился за перерасчетом размера доплаты к пенсии, но не ранее дня, следующего за днем, когда появилось основание для перерасчета размера доплаты к пенсии.
6. В перерасчете доплаты к пенсии может быть отказано при отсутствии оснований, указанных в пунктах 1.1 - 1.2  настоящей статьи.
[bookmark: _GoBack]7. О принятом решении комиссии кадровая служба администрации поселения в 5-дневный срок со дня принятия решения в соответствии с действующим законодательством письменно уведомляет заявителя. В уведомлении указываются причины и основания принятого решения.
Решение комиссии может быть обжаловано заявителем в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  Информационном бюллетене «Органа местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте администрации Филипповского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
	Председатель Филипповской
сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых